муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 43»

(МБОУ г. Ростова-на-Дону «Школа № 43»)

Колесникова Е.В., зам. директора по УВР,232-25-59

Будённовский пр., д. 64, г. Ростов-на-Дону, 344000

тел. (863) 232-2559; e-mail: sch43@mail.ru; http://43sch.ru

ОГРН: 1036165001399; ИНН/КПП: 6165093858/616501001

ПРИКАЗ

31  августа  2024 года

№  211

Об организации и проведения

школьного этапа

Всероссийской олимпиады школь-

ников в МБОУ «Школа № 43»

в 2024-2025 учебном году

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», а также в соответствии с приказом

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области

от 29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в

2024-2025 учебном году», приказ «Управления образования города Ростова –

на – Дону» от ____________№УОПР – _______ ,в целях реализации

мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в

общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) для 4-11 классов школы, реализующая общеобразовательные

программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования , в срок с 18.09.2024 по 22.11.2024.

2.Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады

(приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри школьного этапа                                         Олимпиады (приложение № 2).

4.Колесникову Е.В. – заместителя директора по УВР назначить ответственным

организатором за подготовку и проведение школьного этапа олимпиад в МБОУ

«Школе № 43».

5.Колесниковой Е,В. – заместителю директора по УВР:

5.1.Организовать информирование обучающихся и родителей  о сроках , местах

Колесникова Е.В., зам. директора по УВР,232-25-59

проведения школьного этапа Олимпиады до 07.09.2024

5.2 Обеспечить сбор и хранения заявлений от родителей обучающихся,

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету на школьном сайте в сети «Интернет» до 14.09.2024 года.

5.3 Обеспечить условия для проведения Олимпиады на базе школы в

соответствии с Моделью проведения (п.2 настоящего приказа) и требованиями к

проведению олимпиад по отдельным предметам.

5.4 Обеспечить доступ аккредитованных общественных наблюдателей

в соответствии с нормативной документацией.

5.5 Подготовить дипломы победителей и призеров Олимпиады после

опубликования итоговых результатов.

5.6.Организовать торжественное вручение дипломов победителям

и призерам Олимпиады по итогам проведения школьного этапа.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 43»                     Г.И. Кузьменко

Колесникова Е.В., зам. директора по УВР,232-25-59

Приложение № 1

к приказу  от 31.08.2024 № ___

            Состав организационного комитета школьного этапа  Олимпиады

1.Колесникова Е.В. – заместитель директора по УВР.

2.Мирзоян Е.В. – заместитель директора по ВР.

3.Масляева Н.С. – педагог – психолог.

4.Дудко Т.В. – учитель начальных классов.

5.Зерщикова Т.В. – учитель русского языка и литературы.

6.Рябыкина Т.В. – учитель математики.

7.Грибченко О.В. – учитель истории и обществознания.

8.Сергейчик Л.И. – учитель английского языка.

9. Климненко В.А. – учитель технологии.

10. Волкова О.В. – учитель физики

   Директор МБОУ «Школа № 43»                                  Г.П. Кузьменко

Колесникова Е.В., зам. директора по УВР,232-25-59

Приложение № 2

к приказу  от 31.08.2024  № ___

Состав жюри школьного этапа   Олимпиады

Ф.И.О. предмет

Зерщикова Т.В. Русский язык

Мельник Г.П. Литература

Рябыкина Т.В. Математика

Грибченко О.В. Экономика

Грибченко О.В. Право

Грибченко О.В. История

Грибченко О.В. Обществознание

Винницкая О.А. География

Литвиненко А.С. Химия

Неверова Е.В. Биология

Кричухина Е.В. Экология

Волкова О.В. Физика

Волкова О.В. Астрономия

Мартыненко Е.Г. Информатика

Климненко В.А. Технология

Петренко Е.С. Физическая культура

Посылкина С.А. Русский язык(начальная школа)

Цубенко Н.С. Математика(начальная школа)

                   Директор МБОУ «Школа № 43»                                  Г.И. Кузьменко